
332ª feira | 30/Mai/2022 - Edição nº 11180

Jacarezinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2022 
Municipio de Jacarezinho torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia

30 de  junho do ano de  2022, na  Rua Cel.  Batista n°  355 em  Jacarezinho ,

Paraná,  Brasil, CONCORRÊNCIA,  sob  regime  de  empreitada  por  preço

global,  tipo  menor  preço,   a  preços  fixos  e  sem reajuste,  da(s)  seguinte(s)

obra(s):

Local do objeto Objeto

Quantidade

e unidade de

medida

Prazo de

execução

(dias)

Sede do Município Pavimentação em CBUQ 4.014,82 m² 150

A Pasta  Técnica  com o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus  respectivos  modelos,

adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no  endereço  acima  indicado, no

horário  comercial,  ou  solicitada  através  do  e-mail

licitacao@jacarezinho.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de

esclarecimento  deverão  ser  encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no

endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3911-3018.

Jacarezinho, 27 de maio de 2022.

Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de  Licitações

53380/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

PROCESSO 2585/2022
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DOM 
PEDRO FILIPACK - conforme especifi cações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 15 de JUNHO de 2022.
Abertura: 09:00 horas do dia 15 de JUNHO de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 27 de MAIO de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações
53440/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 74/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
locação de impressora p/ atender diversas Secretarias..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 31 de maio de 2022 
às 08h30 min do dia 14 de junho de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: 08h31min às 08h59min do dia 14 de junho de 2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 14 de 
junho de 2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 27 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

PREGOEIRO
53505/2022

Japurá

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REMARCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

LICITAÇÃO Nº 75/2022
PREGÃO Nº 58/2022 - ELETRÔNICO – SRP

O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PÚBLICO QUE 
ÀS 08:30 HORAS DO DIA 13/06/2022, FARÁ REALIZAR NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAPURÁ, À AV. BOLIVAR, 363, VIA BOLSA DE LICITAÇÕES 
E LEILÕES, PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, CONFORME ESPECIFICA 
ABAIXO:
DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO 
A AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS 
RADIOGRÁFICAS (DR), ESTAÇÃO DE TRABALHO E IMPRESSORA DRY 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPURÁ-PR..
O CRITÉRIO DE JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO POR ITEM.
VALOR MÁXIMO - R$136.762,50 (Cento e Trinta e Seis Mil, Setecentos e Sessenta 
e Dois Reais e Cinquenta Centavos).
DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL: INCLUÍDO NO ANEXO 1 - TERMO DE 
REFERÊNCIA AS JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA O DESCRITIVO DO 
OBJETO.
O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA 
SEÇÃO DE LICITAÇÕES, DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DIAS 
ÚTEIS NO HORÁRIO DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00 
HORAS ou via BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br). 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS PELO TELEFONE (44) 
3635-1327 OU (44) 3635-1690, PELO E-MAIL licitajapura@gmail.com.
JAPURÁ, 27/05/2022.

WILLIAN FERREIRA SARDI
Pregoeiro Substituto

Portaria 13/2022
53516/2022

Leópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2022
OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
odontológicos especializados para atender as demandas do município de Leópolis. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26 de maio de 2022, até o dia 26 
de junho de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Leópolis, setor de protocolo, 
situado na Rua Pedro Domingues de Souza nº 374, Centro, Leópolis – Paraná. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, 
n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará disponível e somente poderá ser retirado a 
partir do dia 26/05/2021 a partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal – Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 26 de maio de 2022.

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

53194/2022

Mandaguari

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 
Tipo: REGISTRO DE PREÇOS   -  AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
 
ABERTURA: Às 09:00 (nove) horas do dia 13 de junho de 2022, na 
plataforma eletrônica BLL, site: bllcompras.com. 
 
Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na 
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br 
acessando o Portal da Transparência.                                
                                    
Mandaguari (PR) 27 de maio de 2022. 
        

Enfª IVONÉIA DE ANDRADE APº FURTADO 
Prefeita Municipal 

 

 53249/2022

Maria Helena

AVISO DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE MARIA HELENA -PR 
TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022 

OBJETO: O presente Edital de Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços tem por objetivo a contratação de empresa para execução de 
obras de CONSTRUÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, conforme 
Convênio entre a SESA -PR e o Município de Maria Helena-PR, de 
acordo com Projetos, Planilhas de serviços, Memorial Descritivo e 
demais anexos, constituindo partes integrantes desta Tomada de 
Preços. 
DO VALOR MÁXIMO – R$ 3.247.391,18 (três milhões, duzentos e 
quarenta e sete mil, trezentos e noventa e um reais e dezoito centavos) 
DATA DE ABERTURA: no dia 22 de junho de 2022, às 09h00min. 
EDITAL: no portal de transparência do Município, 
www.mariahelena.pr.gov.br  INFORMAÇÕES: fone - (044) 3662-1030. 
Maria Helena - PR, 26 de maio de 2022. 
 
 

MARLON RANCER MARQUES 
Prefeito Municipal 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
563033322

Documento emitido em 16/08/2022 11:03:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11180 | 30/05/2022 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


